INDICAÇÃO Nº 464 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de um redutor de velocidade na Rua Carmelita, na altura do n° 85, no Bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Moradores da rua estão reclamando do grande número de veículos que não respeitam a velocidade máxima de 30 km/h permitida nesta rua, onde há uma escola infantil.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de fevereiro de 2019
)